永平寺町一般職の職員の給与の支給に関する規則等の一部を改正する規則を次のように

公布する。

令和７年３月28日

福井県吉田郡永平寺町長  河 合 永 充

永平寺町規則第５号

永平寺町一般職の職員の給与の支給に関する規則等の一部を改正する規則

(永平寺町一般職の職員の給与の支給に関する規則の一部改正)

第１条 永平寺町一般職の職員の給与の支給に関する規則(平成18年永平寺町規則第28号)

の一部を次のように改正する。

第７条第１項を次のように改める。

新たに給与条例第８条第１項の職員たる要件を具備するに至った職員は、扶養親族届

(様式第１号)により、その旨を速やかに任命権者に届け出なければならない。扶養手当

を受けている職員の届出に係る扶養親族の恒常的な所得の年間の見込額その他の扶養の

事実等に変更があった場合についても、同様とする。

第７条中第６項を第７項とし、第３項から第５項までを１項ずつ繰り下げ、同条第２項

中「前項」を「第１項」に、「条例」を「給与条例」に改め、同項に後段として次のよう

に加える。

前項に規定する場合においても、同様とする。

第７条中第２項を第３項とし、第１項の次に次の１項を加える。

２ 前項の規定にかかわらず、任命権者において扶養の事実等を認定することができる場

合として町長が定める場合には、同項の規定による届出を要しない。

第７条の次に次の１条を加える。

第７条の２ 扶養手当の支給は、職員が新たに給与条例第８条第１項の職員たる要件を具

備するに至った日の属する月の翌月(その日が月の初日であるときは、その日の属する

月)から開始し、職員が同項に規定する要件を欠くに至った日(町長が定める場合にあっ

ては、当該要件を欠くに至った日以降の日で町長が定める日)の属する月(その日が月の

初日であるときは、その日の属する月の前月)をもって終わる。ただし、扶養手当の支給

の開始については、前条第１項の規定による届出が、これに係る事実の生じた日から15

日を経過した後にされたときは、その届出を受理した日の属する月の翌月(その日が月の

初日であるときは、その日の属する月)から行うものとする。

２ 扶養手当を受けている職員にその月額を変更すべき事実が生じたときは、その事実の

生じた日の属する月の翌月(その日が月の初日であるときは、その日の属する月)からそ

の支給額を改定する。前項ただし書の規定は、扶養手当の月額を増額して改定する場合

について準用する。

第８条第１項中「同条例同条」を削る。

第13条の２第１項中「条例第９条の３第２項第２号」を「給与条例第９条の３第２項第

２号」に改め、同条第２項中「条例」を「給与条例」に改める。

第18条及び第19条中「条例」を「給与条例」に改める。

第26条第１項中「(平成18年永平寺町条例第33号)」を削る。

第26条の２(見出しを含む。)中「条例」を「給与条例」に改める。

第27条第１項中「条例第17条の２第２項第１号」を「給与条例第17条の２第３項第１号」

に改め、同条第２項中「条例第17条の２第３項第１号」を「給与条例第17条の２第３項」

に改め、同条第３項中「条例」を「給与条例」に改める。

第28条第２項中「第30条第２項」を「第31条第２項」に改める。

第32条中「第28条第４号」を「第29条第４号」に改める。

(永平寺町一般職の職員の住居手当の支給に関する規則の一部改正)

第２条 永平寺町一般職の職員の住居手当の支給に関する規則(平成18年永平寺町規則第

30号)の一部を次のように改正する。

第２条中「第９条の２第１項第１号」を「第９条の２第１項の規則」に、「次の各号に

掲げる職員」を「職員の扶養親族たる者(職員の配偶者(届出をしないが事実上婚姻関係と

同様の事情にある者を含む。以下この号において同じ。)で他に生計の途がなく主として当

該職員の扶養を受けているもの及び給与条例第８条に規定する扶養親族をいう。以下この

号において同じ。)が所有する住宅及び職員の配偶者、父母又は配偶者の父母で職員の扶養

親族たる者以外のものが所有し、又は借り受け、居住している住宅並びに町長がこれらに

準ずると認める住宅の全部又は一部を借り受けて当該住宅に居住している職員」に改め、

同条各号を削る。

第３条に次の１項を加える。

３ 第１項の規定にかかわらず、任命権者において居住の実情を認定することができる場

合として町長が定める場合には、同項の規定による届出を要しない。

第４条第１項に後段として次のように加える。

前条第３項に規定する場合においても、同様とする。

第６条第１項中「要件を欠くに至った日」の次に「(町長が定める場合にあっては、当

該要件を欠くに至った日以降の日で町長が定める日)」を加える。

(永平寺町会計年度任用単純労務職員の給与、勤務時間その他の勤務条件に関する規則の

一部改正)

第３条 永平寺町会計年度任用単純労務職員の給与、勤務時間その他の勤務条件に関する

規則(令和２年永平寺町規則第５号)の一部を次のように改正する。

別表第１及び別表第２を次のように改める。

別表第１(第３条関係)

給料表

単位：円

職種 号給 給料月額

単純労務職 1 185,700

2 187,400

3 189,100

4 190,800

5 192,500

6 194,200

7 195,800

8 197,400

9 199,000

10 200,500

11 202,000

12 203,500

13 205,000

14 206,500

15 208,000

16 209,500

17 211,000

18 212,400

19 213,800

20 215,200

21 216,600

22 217,700

23 218,800

24 219,900

25 220,900

26 221,800

27 222,700

28 223,600

29 224,500

30 225,300

31 226,100

32 226,900

33 227,700

別表第２(第４条関係)職種別基準表

職種 学歴免許等 号給 上限

用務員 学歴免許等問わず 1 1

調理員 無資格者 1 5

有資格者(調理師免許) 7 17

清掃員 学歴免許等問わず 1 1

農集排処理場汚水処理員 有資格者

(乾燥設備作業主任者及びフォ

ークリフト作業免許)

3 3

デマンド型交通促進事業運転手 有資格者

(普通自動車第一運転免許)

1 1

(永平寺町職員の初任給、昇格、昇給等に関する規則の一部改正)

第４条 永平寺町職員の初任給、昇格、昇給等に関する規則(平成18年永平寺町規則第34

号)の一部を次のように改正する。

別表第６及び別表第６の２を次のように改める。

別表第６（第20条関係）

行政職給料表昇格時号給対応表

昇格した日の

前日に受けて

いた号給

昇格後の号給

２級 ３級 ４級 ５級 ６級

１ １ １ １ １ １

２ １ １ １ １ １

３ １ １ １ １ １

４ １ １ １ １ １

５ １ １ １ １ １

６ １ １ １ １ １

７ １ １ １ １ １

８ １ １ １ １ １

９ １ １ １ １ １

10 １ １ １ ２ １

11 １ １ １ ３ １

12 １ １ １ ４ １

13 １ １ １ ５ １

14 １ １ １ ６ ２

15 １ １ １ ７ ３

16 １ １ １ ８ ４

17 １ １ １ ９ ５

18 １ １ １ 10 ６

19 １ １ １ 11 ７

20 １ １ １ 12 ８

21 １ １ １ 13 ９

22 １ ２ ２ 14 10

23 １ ３ ３ 15 11

24 １ ４ ４ 16 12

25 １ ５ ５ 17 13

26 １ ６ ６ 18 14

27 １ ７ ７ 19 15

28 １ ８ ８ 20 16

29 １ ９ ９ 21 17

30 １ 10 10 22 18

31 １ 11 11 23 19

32 １ 12 12 24 20

33 １ 13 13 25 21

34 ２ 14 14 26 22

35 ３ 15 15 27 23

36 ４ 16 16 28 24

37 ５ 17 17 29 25

38 ６ 18 18 30 26

39 ７ 19 19 31 27

40 ８ 20 20 32 28

41 ９ 21 21 33 29

42 10 22 22 34 29

43 11 23 23 35 30

44 12 24 24 36 30

45 13 25 25 37 31

46 14 26 26 38 31

47 15 27 27 39 32

48 16 28 28 40 32

49 17 29 29 41 33

50 18 30 30 42 33

51 19 31 31 43 34

52 20 32 32 44 34

53 21 33 33 45 35

54 21 33 34 46 35

55 22 34 35 47 36

56 22 34 36 48 36

57 23 35 37 49 37

58 23 35 37 50 37

59 24 36 37 51 38

60 24 36 38 52 38

61 25 37 38 53 38

62 25 38 38 54 38

63 26 39 39 55 38

64 26 40 39 56 38

65 27 41 39 57 38

66 27 41 40 58 38

67 28 42 40 59 38

68 28 42 40 60 38

69 29 43 41 60 39

70 29 43 41 60 39

71 29 44 41 60 39

72 30 44 42 60 39

73 30 45 42 61 39

74 30 45 42 61 39

75 31 45 43 61 39

76 31 45 43 61 39

77 31 45 43 61 39

78 32 46 44 62 39

79 32 46 44 62 39

80 32 46 44 62 39

81 33 46 45 63 40

82 33 46 45 64 40

83 33 47 45 65 40

84 34 47 45 66 40

85 34 47 46 67 41

86 34 47 46

87 35 47 46

88 35 48 46

89 35 48 47

90 36 48 47

91 36 48 47

92 36 48 47

93 37 49 47

94   49 47

95   49 47

96   49 48

97   49 48

98   50 48

99   50 48

100   50 48

101   50 48

102   50 48

103   51 49

104   51 49

105   51 49

106   51 49

107   51 49

108   52 49

109   52 49

110   52

111   52

112   52

113   52

114   52

115   52

116   52

117   53

118   53

119   53

120   53

121   53

122   53

123   53

124   53

125   53

単純労務職給料表昇格時号給対応表

昇格した日の前日に

受けていた号給

昇格後の号給

２級 ３級

１ １ １

２ １ １

３ １ １

４ １ １

５ １ １

６ １ １

７ １ １

８ １ １

９ １ １

10 １ １

11 １ １

12 １ １

13 １ １

14 １ ２

15 １ ３

16 １ ４

17 １ ５

18 １ ６

19 １ ７

20 １ ８

21 １ ９

22 ２ 10

23 ３ 11

24 ４ 12

25 ５ 13

26 ６ 13

27 ７ 14

28 ８ 14

29 ９ 15

30 10 15

31 11 16

32 12 16

33 13 17

34 14 18

35 15 19

36 16 20

37 17 21

38 18 22

39 19 23

40 20 24

41 21 25

42 22 26

43 23 27

44 24 28

45 25 29

46 26 29

47 27 30

48 28 30

49 29 31

50 30 31

51 31 32

52 32 32

53 33 33

54 34 34

55 35 35

56 36 36

57 37 37

58 38 38

59 39 39

60 40 40

61 41 41

62 42 42

63 43 43

64 44 44

65 45 45

66 45 45

67 45 46

68 46 46

69 46 47

70 46 47

71 47 48

72 47 48

73 47 49

74 48 49

75 48 49

76 48 50

77 49 50

78 49 50

79 49 51

80 50 51

81 50 51

82 50 52

83 51 52

84 51 52

85 51 53

86 52 53

87 52 53

88 52 54

89 52 54

90 52 54

91 53 55

92 53 55

93 53 55

94 53 56

95 53 56

96 54 56

97 54 57

98 54 57

99 54 57

100 54 58

101 55 58

102 55 58

103 55 59

104 55 59

105 55 59

106   60

107   60

108   60

109   61

110   61

111   61

112   61

113   62

114   62

115   62

116   62

117   63

118   63

119   63

120   63

121   63

122   63

123   63

124   63

125   63

126   63

127   63

128   63

129   63

130   63

131   63

132   63

133   63

134   63

135   63

136   63

137   63

別表第６の２（第21条の２関係）

行政職給料表降格時号給対応表

降格した日の

前日に受けて

いた号給

降格後の号給

１級 ２級 ３級 ４級 ５級

１ 33 21 21 ９ 13

２ 33 22 22 10 14

３ 33 23 23 11 15

４ 34 24 24 12 16

５ 35 25 25 13 17

６ 36 26 26 14 18

７ 38 27 27 15 19

８ 39 28 28 16 20

９ 41 29 29 17 21

10 42 30 30 18 22

11 43 31 31 19 23

12 44 32 32 20 24

13 45 33 33 21 25

14 46 34 34 22 26

15 47 35 35 23 27

16 48 36 36 24 28

17 49 37 37 25 29

18 50 38 38 26 30

19 51 39 39 27 31

20 52 40 40 28 32

21 54 41 41 29 33

22 56 42 42 30 34

23 58 43 43 31 35

24 60 44 44 32 36

25 62 45 45 33 37

26 64 46 46 34 38

27 66 47 47 35 39

28 68 48 48 36 40

29 71 49 49 37 42

30 74 50 50 38 44

31 77 51 51 39 46

32 80 52 52 40 48

33 83 54 53 41 50

34 86 56 54 42 52

35 89 58 55 43 54

36 92 60 56 44 56

37 93 61 59 45 58

38 93 62 62 46 68

39 93 63 65 47 80

40 93 64 68 48 84

41 93 66 71 49 85

42 93 68 74 50 85

43 93 70 77 51 85

44 93 72 80 52 85

45 93 77 84 53 85

46 93 82 88 54 85

47 93 87 95 55 85

48 93 92 102 56 85

49 93 97 109 57 85

50 93 102 109 58 85

51 93 107 109 59 85

52 93 116 109 60 85

53 93 125 109 61 85

54 93 125 109 62 85

55 93 125 109 63 85

56 93 125 109 64 85

57 93 125 109 65 85

58 93 125 109 66 85

59 93 125 109 67 85

60 93 125 109 72 85

61 93 125 109 77 85

62 93 125 109 80 85

63 93 125 109 81 85

64 93 125 109 82 85

65 93 125 109 83 85

66 93 125 109 84 85

67 93 125 109 85 85

68 93 125 109 85 85

69 93 125 109 85 85

70 93 125 109 85 85

71 93 125 109 85 85

72 93 125 109 85 85

73 93 125 109 85 85

74 93 125 109 85

75 93 125 109 85

76 93 125 109 85

77 93 125 109 85

78 93 125 109 85

79 93 125 109 85

80 93 125 109 85

81 93 125 109 85

82 93 125 109 85

83 93 125 109 85

84 93 125 109 85

85 93 125 109 85

86 93 125

87 93 125

88 93 125

89 93 125

90 93 125

91 93 125

92 93 125

93 93 125

94 93 125

95 93 125

96 93 125

97 93 125

98 93 125

99 93 125

100 93 125

101 93 125

102 93 125

103 93 125

104 93 125

105 93 125

106 93 125

107 93 125

108 93 125

109 93 125

110 93

111 93

112 93

113 93

114 93

115 93

116 93

117 93

118 93

119 93

120 93

121 93

122 93

123 93

124 93

125 93

単純労務職給料表降格時号給対応表

降格した日の前日に

受けていた号給

降格後の号給

１級 ２級

１ 21 13

２ 22 14

３ 23 15

４ 24 16

５ 25 17

６ 26 18

７ 27 19

８ 28 20

９ 29 21

10 30 22

11 31 23

12 32 24

13 33 26

14 34 28

15 35 30

16 36 32

17 37 33

18 38 34

19 39 35

20 40 36

21 41 37

22 42 38

23 43 39

24 44 40

25 45 41

26 46 42

27 47 43

28 48 44

29 49 46

30 50 48

31 51 50

32 52 52

33 53 53

34 54 54

35 55 55

36 56 56

37 57 57

38 58 58

39 59 59

40 60 60

41 61 61

42 62 62

43 63 63

44 64 64

45 67 66

46 70 68

47 73 70

48 76 72

49 79 75

50 82 78

51 85 81

52 90 84

53 95 87

54 100 90

55 105 93

56 105 96

57 105 99

58 105 102

59 105 105

60 105 108

61 105 112

62 105 116

63 105 137

64 105 137

65 105 137

66 105 137

67 105 137

68 105 137

69 105 137

70 105 137

71 105 137

72 105 137

73 105 137

74 105 137

75 105 137

76 105 137

77 105 137

78 105 137

79 105 137

80 105 137

81 105 137

82 105 137

83 105 137

84 105 137

85 105 137

86 105 137

87 105 137

88 105 137

89 105 137

90 105 137

91 105 137

92 105 137

93 105 137

94 105 137

95 105 137

96 105 137

97 105 137

98 105 137

99 105 137

100 105 137

101 105 137

102 105 137

103 105 137

104 105 137

105 105 137

106 105 137

107 105 137

108 105 137

109 105 137

110 105 137

111 105 137

112 105 137

113 105 137

114 105 137

115 105 137

116 105 137

117 105 137

118 105 137

119 105 137

120 105 137

121 105 137

122 105 137

123 105 137

124 105 137

125 105 137

126 105 137

127 105 137

128 105 137

129 105 137

130 105

131 105

132 105

133 105

134 105

135 105

136 105

137 105

附 則

この規則は、令和７年４月１日から施行する。